
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
к е м Ф е н МИНИСТРЛЫГЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ остемэ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мэктептен тыш ЭШЛЭР 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

г. Казань 

Об итогах 
конкурса ш 
творчества 

ix Регионального 
научно-технического 

ШКОЛЬНИКОВ 
«Кванториада-2023» 

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 16 апреля по 26 мая 2023 года совместно с АНО «Детским технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны в заочном формате проведен Региональный 
конкурс научно-техничесхого творчества школьников «Кванториада-2023» (далее -
Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 311 обучающихся из 47 образовательных 
организаций 13 территории Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского, 
Альметьевского, Высокогорского, Дрожжаноского, Заинского, Кукморского, 
Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского, Рыбно-Слободского, 
Сармановского муниципальных районов, города Набережные Челны). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 
списку. 

2.Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку. 

3.Объявить благодарность директору АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г. Набережные Челны Ю.К.Фукиной за работу по подготовке и организации 
Конкурса. 

И.о.директора А.П.Моисеева 



Утвержден 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от fffflC 2023 г. № 

Список победителей и призёров 
Регионального конкурса научно-технического творчества школьников 

«Кванториада-2023» 

Номинация «Инженерный и промышленный дизайн» 

Диплом за 1 место - Салимов Артур Саматович, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны, наставник Латипов Рустам Динфирович; 

Диплом за 2 место - Борисов Илья Александрович, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович; 

Диплом за 3 место - Колдаев Станислав Олегович, Н(ч)ЭОУ «Гимназия имени 
В.В.Давыдова» г. Набережные Челны, наставник Курбатов Максим Александрович. 

Номинация «Робототехника» 
% 

Диплом за 1 место - Гельманов Булат Равилевич, Горячих Эмиль Денисович, 
Рубан Роман Рустемович, АНО «Детский технопарк «Кванториум» г. Набережные 
Челны, наставник Сысолятин Алексей Владимирович; 

Диплом за 2 место - Шишов Ярослав Сергеевич, Ахунов Данияр Айзатович, 
Максимов Никита Антонович, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны, наставник Сысолятин Алексей Владимирович; 

Диплом за 3 место - Ямалов Азамат Филарисович, ГАОУ «Гуманитарная 
гимназия-интернат для одаренных детей» Актанышского муниципального района, 
наставник Ямалов Филарис Фанисовин; 

Диплом за 3 место - Коцюба Никита Сергеевич, Мухаметдинов Гадель 
Ильназович, АНО «Детский технопарк «Кванториум» г. Набережные Челны, 
наставник Абдуллин Гинар Фацусович. 

Номинация «3D моделирование и прототипирование» 

Диплом за 1 место - Усманов Булат Анварович, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» г. Набережные Челны, наставник Кабирова 
Людмила Ивановна; 

Диплом за 2 место - Багаутдинов Денис Дилынатович, Сафиуллин Гаяс 
Инсафович, Яковлев Кирилл Владимирович, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны, наставник Краснова Светлана Юрьевна; 

Диплом за 3 место - Гиниятуллина Амина Булатовна, Трочина Карина 
Николаевна, Уразметова Азалия Равильевна, МБОУ «Калейкинская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, наставник 



Мифтахова Гульчечек Валеевна. 

Номинация «Информационные технологии» 

Диплом за 1 место - Митюков Михаил Николаевич, Хузяхметов Амир 
Альбертович, Касаткина Арина Сергеевна, МАОУ города Набережные Челны 
«Гимназия №76», наставник Киямов Салават Анасович; 

Диплом за 1 место - Дикушин Глеб Максимович, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Набережные Челны, наставник Абдуллин Гинар Фанусович; 

Диплом за 2 место - Миннемуллин Камиль Ильнурович, МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, наставник Федотов Владимир Лазаревич; 

Диплом за 3 место - Шматченко Екатерина Денисовна, Черноиванова 
Виктория Дмитриевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» 
г. Набережные Челны, наставник Абдуллин Гинар Фанусович. 



Приложение 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от 2023 г. 

Список образовательных организаций - участников 
Регионального конкурса научно-технического творчества школьников 

«Кванториада-2023» 

Общеобразовательные организации (40): 
- МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан; 
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан; 
- ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

Актанышского муниципального района; 
- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» 

Актанышского муниципального района РТ; 
- МБОУ «Гимназия №1 им.Р. Фахретдина» г.Альметьевска Республики 

Татарстан; * * 
- МБОУ «Елховская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского 

муниципального района РТ; 
- МБОУ «Калейкинская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан; 

- МБОУ «Ямашская основная общеобразовательная школа» Альметьевского 
муниципального района РТ; 

- МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»; 

- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1» 
Дрожжановского муниципального района РТ; 

- МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №4» Заинского 
муниципального района РТ; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 
Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мензелинска РТ; 
- МБОУ «Джалильская гимназия» Сарм(ановского муниципального района 

РТ; 
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №57»; 
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №61»; * 
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»; 
- МАОУ «Гимназия №77» г. Набережные Челны; 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

МУНИи; - • -el..: - I. < * 



№21»; 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№40 с углубленным изучением отдельных предметов»; 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№15»; 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№35 с углубленным изучением отдельных предметов»; 
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№56»; 
- МАОУ 

города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№1»; -

- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№55»; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны; 

- МБОУ «Гимназия №26» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Набережные 

Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №41» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33» г. Набережные Челны 

РТ; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г. Набережные Челны; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования № 62» 

г. Набережные Челны; « 
- МБОУ «Полилингвальная гимназия № 59 «Адьшнар-Чаллы» 

г. Набережные Челны; 
- Н(ч)ЭОУ «Гимназия имени В.В.Давыдова» г. Набережные Челны. 

Образовательные организации дополнительного образования детрй (7): 
- МБОУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум» — Дом пионеров» 
г.Альметьевска Республики Татарстан; - МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
РТ; 

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан; 



- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан; 

- АНО «Детский технопарк «Кванториум» города Набережные Челны; 
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5». 


